



Tlf: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytorv 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

LANDINSPEKTØRFIRMAET LG98 APS

ÅRSRAPPORT

2012

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2013**

Michael Graversen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Landinspektørfirmaet LG98 ApS Rørholmsgade 6 9500 Hobro
	CVR-nr.: 30 71 78 05 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Rasmus Hansen, formand Hardy Grinderslev Jensen Henning Elmstrøm
Direktion	Hardy Grinderslev Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Østjyds Bank A/S Adelgade 6 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af landinspektørarbejde i lokalområderne omkring kontorstederne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på -1.535 tkr., hvilket betragtes af ledelsen som meget utilfredsstillende.

Resultatet skal blandt andet vurderes på baggrund af lavkonjunktur i samfundet og lavere aktivitet indenfor udstykninger, nybyggerier og matrikuleringer som har gjort markedsforholdene vanskelige og har bevirket et væsentligt lavere aktivitetsniveau.

I løbet af året er kapaciteten yderligere tilpasset til det lave aktivitetsniveau, og selskabet forventer et forbedret driftsresultat i 2013 baseret på de første måneders resultater og budget 2013. På dette grundlag er årsregnskabet udarbejdet ud fra en forudsætning om going concern.

Selskabet har modtaget betinget finansieringstilsagn fra selskabets pengeinstitut i henhold til likviditetsbehovet ifølge budget 2013. Ledelsen tiltræder bankens betingelser og endelig finansieringstilsagn afventer alene underskrifter og dokumentbehandling.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2012 kr.	2011 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.547.668	3.798.254
Personaleomkostninger.....	1	-2.595.360	-3.795.204
Af- og nedskrivninger.....		-682.973	-707.828
DRIFTSRESULTAT		-730.665	-704.778
Finansielle indtægter.....		-116	25.608
Finansielle omkostninger.....		-536.002	-490.988
RESULTAT FØR SKAT		-1.266.783	-1.170.158
Skat af årets resultat.....	2	-268.650	337.225
ÅRETS RESULTAT		-1.535.433	-832.933
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.535.433	-832.933
I ALT		-1.535.433	-832.933

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Goodwill.....		1.440.000	1.800.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.440.000	1.800.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		895.919	1.108.857
Indretning af lejede lokaler.....		214.857	282.822
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.110.776	1.391.679
ANLÆGSAKTIVER.....		2.550.776	3.191.679
Varelager.....		12.000	12.000
Varebeholdninger.....		12.000	12.000
Tilgodehavender fra salg.....		825.716	953.036
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		676.031	1.002.073
Udskudt skatteaktiv.....		0	268.650
Andre tilgodehavender.....		13.971	26.348
Periodeafgrænsningsposter.....		74.192	65.383
Tilgodehavender.....		1.589.910	2.315.490
Likvider.....		681	251
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.602.591	2.327.741
AKTIVER.....		4.153.367	5.519.420

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Anpartskapital.....		277.800	277.800
Overført overskud.....		-3.356.055	-1.820.622
EGENKAPITAL.....	5	-3.078.255	-1.542.822
Banklån.....		3.509.372	3.497.048
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.509.372	3.497.048
Gæld til pengeinstitutter.....		3.175.046	2.768.399
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		90.215	304.292
Anden gæld.....		456.989	492.503
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.722.250	3.565.194
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.231.622	7.062.242
PASSIVER.....		4.153.367	5.519.420
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	2.293.127	3.262.639	
Pensioner.....	252.300	440.831	
Andre omkostninger til social sikring.....	49.933	91.734	
	2.595.360	3.795.204	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	268.650	-337.225	
	268.650	-337.225	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2012.....		3.600.000	
Kostpris 31. december 2012.....		3.600.000	
Afskrivninger 1. januar 2012.....		1.800.000	
Årets afskrivninger		360.000	
Afskrivninger 31. december 2012.....		2.160.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....		1.440.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2012.....	2.278.805	475.275	
Tilgang.....	338.161	0	
Afgang.....	-775.532	0	
Kostpris 31. december 2012.....	1.841.434	475.275	
Afskrivninger 1. januar 2012.....	1.169.948	192.453	
Afskrivninger solgte aktiver.....	-479.441	0	
Årets afskrivninger	255.008	67.965	
Afskrivninger 31. december 2012.....	945.515	260.418	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....	895.919	214.857	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Anpartskapital	Overført overskud			
			I alt		
Egenkapital 1. januar 2012.....	277.800	-1.820.622	-1.542.822		
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.535.433	-1.535.433		
Egenkapital 31. december 2012.....	277.800	-3.356.055	-3.078.255		
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2012 gæld i alt	31/12 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	3.497.048	3.509.372	0	0	
	3.497.048	3.509.372	0	0	
Eventualposter mv.					7
Ingen					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Ingen					
Usikkerhed ved going concern					9
Årets resultat udviser et underskud på -1.535 tkr., hvilket betragtes af ledelsen som meget utilfredsstillende.					
Resultatet skal blandt andet vurderes på baggrund af lavkonjunktur i samfundet og lavere aktivitet indenfor udstykninger, nybyggerier og matrikuleringer som har gjort markedsforholdene vanskelige og har bevirket et væsentligt lavere aktivitetsniveau.					
I løbet af året er kapaciteten yderligere tilpasset til det lave aktivitetsniveau, og selskabet forventer et forbedret driftsresultat i 2013 baseret på de første måneders resultater og budget 2013. På dette grundlag er årsregnskabet udarbejdet ud fra en forudsætning om going concern.					
Selskabet har modtaget betinget finansieringstilsagn fra selskabets pengeinstitut i henhold til likviditetsbehovet ifølge budget 2013. Ledelsen tiltræder bankens betingelser og endelig finansieringstilsagn afventer alene underskrifter og dokumentbehandling.					